
P.Koelju Brida citāti par drosmi, eksistenci, šaubām

„Drosmīgie baidās, bet rīkojas. Un rīkojas tāpēc, ka tic brīnumiem.”

„.. mēs nekad, jā, nekad nenoskaidrosim mūsu eksistences galīgo iemeslu. Mēs
uzzināsim, kā, no kurienes, kad un kādā veidā esam nokļuvuši šeit. Taču jautājumam,
kāpēc? , nav un nekad nebūs atbildes. Lielā Visuma Arhitekta galvenais nolūks ir tikai
Viņa un neviena cita ziņā.

99 % visu planētas iedzīvotāju, kā nu prot, risina šo jautājumu. Kāpēc mēs esam šeit?
Daudzi uzsakta, ka atbildi atraduši reliģijā vai materiālismā. Citi bezjēdzīgi notriec
dzīvi un naudu, izmisīgi pūloties izprast dzīves jēgu. Pavisam nedaudzi atstāj šo
jautājumu neatbildētu un dzīvo tikai pašreizējam brīdim, nedomājot par rezultātu vai
sekām. Un tikai drošsirdīgie zina arī vienīgo pareizo atbildi uz šo jautājumu: TO MĒS
NEZINĀM.

Pirmajā brīdī šāda atbilde var šķist biedējoša un atstāt mūs neaizsargātus, saskaroties
ar pasauli un ar pasaules lietu kārtību, domājot par dzīves jēgu. Taču pirmajām
izbailēm rimstot, mēs pakāpeniski sarodam ar vienīgo pareizo risinājumu – piepildīt
savus sapņus. Drosme izšķirties par labu allaž gribētai rīcībai arī ir vienīgais veids, kā
apliecināt paļāvību uz Dievu. „

„ Nekad nepārstāj šaubīties. Kad pārstāsi šaubīties, uzskati, ka savā ceļā esi
apstājusies. Un tad ierodas Dievs un visu nojauc, tas ir veids, kā Viņš kontrolē savus
izredzētos. Tādējādi Viņš panāk, ka izredzētais cilvēks noiet visu tam nolemto ceļu.
Viņš piespiež dooties tālāk, kad muļķīgu iemeslu dēļ cilvēks ir apstājies – vai nu tā ir
pašapmierinātība vai slinkums, vai aplama iedoma, ka viņš visu jau zina. Bet ir
jāpiesargās – nekad nepieļauj, ka šaubas paralizē tavu rīcību. Ja kāds lēmums ir
jāpieņem, tas ir jāpieņem, kaut arī neesi ne droša, ne pārliecināta, ka šis lēmums ir
pareizs. Tas, kurš rīkojas, nekad nekļūdās, ja, pieņemot lēmumu, patur prātā senu
vācu parunu. Ja neaizmirsīsi šo sakāmo, vienmēr pratīsi kļūmīgu lēmumu pārvērst
pareizā. Un sakāmvārds ir šāds: „Nelabais mitinās sīkumos.” Uz šo parunu ir kāds
aizspriedums, tā mums izlīdz vienīgi tad, kad mums tas ir nepieciešams.”


